Constitución Local; 4; 5; 30; 32; 33; 38, fracción XII; 39, fracción XI; 46 y, 70 de la LIPEEO, emite el siguiente: 

A C U E R D O 

PRIMERO. Se aprueba el Proyecto de Presupuesto de este Instituto para el ejercicio anual dos mil 
diecinueve, por un monto total de $ 248,099,942.02 (Doscientos cuarenta y ocho millones, noventa y 
nueve mil, novecientos cuarenta y dos pesos 02/100 M.N), que se anexa al presente Acuerdo y que forme 
parte integral del mismo. 

SEGUNDO. En los términos del punto de Acuerdo PRIMERO, corresponderá para el programa de 
Prerrogativas de los Partidos Políticos para el ejercicio dos mil diecinueve la cantidad de: $ 158,195,935.03 
(Ciento cincuenta y ocho millones, ciento noventa y cinco mil, novecientos treinta y cinco pesos 03/100 
M.N). 

TERCERO.  En los términos del punto de Acuerdo PRIMERO, corresponderá para el programa del gasto 
operativo de este Instituto la cantidad de: $ 75,815,546.66 (Setenta y cinco millones, ochocientos quince 
mil, quinientos cuarenta y seis pesos 66/100 M.N); dicha cifra está integrada por los siguientes programas: 

 Base, operación y funcionamiento del Instituto: $ 73,251,226.76 

 Almacenamiento, resguardo y desechamiento de material y documentación electoral: $ 
1,508,424.90 

 Promoción de Valores Cívicos:

[...]

$ 605, 012.50 

 Proceso de Liquidación de partidos políticos locales: $ 450, 882.50 

CUARTO. En los términos del punto de Acuerdo PRIMERO, corresponderá para el programa del Proceso 
Electoral Ordinario de Sistemas Normativos Indígenas la cantidad de: $ 14,088,460.33 (Catorce millones, 
ochenta y ocho mil, cuatrocientos sesenta pesos 33/100 M.N). 

QUINTO. Remítase a través del Consejero Presidente el presente Proyecto de Presupuesto al Titular del 
Poder Ejecutivo del Estado, para que sea integrado al Proyecto de Presupuesto de Egresos del Estado con 
la totalidad de los montos aprobados por este Consejo General.